

30 330

DESAGREGADO DE GASTOS SUPERVISIÓN
(SUPERVISIÓN DE OBRA)

OBRA "REPARACION DE ESCALERAS PEATONALES QUE DAN ACCESO AL CIRCUITO DE PLAYAS DE LA COSTA VERDE, EN EL CENTRO POBLADO BARRANCO, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA" CON CUI N° 2627385

PROPIETARIO EMAPE S.A.
UBICACIÓN LIMA
FECHA MAYO 2024
PLAZO 90 DÍAS CALENDARIOS
COSTO REFER. S/ 2,418,357.60
G. SUPERVISIÓN S/ 120,917.88

INCIDENCIA 5.00%

1.0 GASTOS GENERALES FIJOS

S/ 9,731.48

CONTROL DE CALIDAD

Análisis granulométrico, límites y humedad
Densidad de campo
Rotura de Probetas

| CANT. | PRECIO | SUB-TOTAL |
|-------|-------------|-------------|
| 1.00 | S/ 2,981.48 | S/ 2,981.48 |
| 1.00 | S/ 2,500.00 | S/ 2,500.00 |
| 5.00 | S/ 150.00 | S/ 750.00 |
| | | S/ 6,231.48 |

OTROS

Copia de planos, fotocopias y similares

| COEF. PART. | CANT. | PRECIO | SUB-TOTAL |
|-------------|-------|-------------|-------------|
| 1.00 | 1.00 | S/ 3,500.00 | S/ 3,500.00 |
| | | | S/ 3,500.00 |

2.0 GASTOS GENERALES VARIABLES

S/ 111,186.40

2.1. GASTOS DE PERSONAL DE OBRA

Supervisor de Obra
Asistente de Supervisión
Ingeniero Especialista en Seguridad, Salud en el Trabajo y Medio Amt

| COEF. PART. | TIEMPO | SUELDO | SUB-TOTAL |
|-------------|--------|--------------|--------------|
| 1.00 | 3.00 | S/ 12,000.00 | S/ 36,000.00 |
| 1.00 | 3.00 | S/ 6,800.00 | S/ 20,400.00 |
| 1.00 | 3.00 | S/ 8,500.00 | S/ 25,500.00 |
| | | | S/ 81,900.00 |

2.2. IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD

Lentes con luna clara
Respirador descartable contra polvo
Zapatos de seguridad con punta de acero
Pantalón jean
Camisa manga larga
Casco de seguridad blanco 3M
Chaleco reflectivo

| COEF. PART. | CANT. | PRECIO | SUB-TOTAL |
|-------------|-------|----------|-------------|
| 1.00 | 8.00 | S/ 5.72 | S/ 45.76 |
| 1.00 | 40.00 | S/ 3.39 | S/ 135.59 |
| 1.00 | 8.00 | S/ 93.22 | S/ 745.76 |
| 1.00 | 16.00 | S/ 33.90 | S/ 542.37 |
| 1.00 | 16.00 | S/ 25.42 | S/ 406.78 |
| 1.00 | 8.00 | S/ 19.49 | S/ 155.93 |
| 1.00 | 16.00 | S/ 21.19 | S/ 338.98 |
| | | | S/ 2,371.18 |

2.3. OFICINA Y MOBILIARIO

Escritorios con sillas y mobiliario necesario
Papelería y útiles de escritorio

| CANT. | PRECIO | SUB-TOTAL |
|-------|-------------|-------------|
| 1.00 | S/ 2,876.32 | S/ 2,876.32 |
| 1.00 | S/ 3,500.00 | S/ 3,500.00 |
| | | S/ 6,376.32 |

2.4. LIQUIDACION DE CONTRATO

Supervisor de Obra

| COEF. PART. | TIEMPO | SUELDO | SUB-TOTAL |
|-------------|--------|--------------|--------------|
| 1.00 | 1.50 | S/ 12,000.00 | S/ 18,000.00 |
| | | | S/ 18,000.00 |

2.5. SEGUROS Y TASAS

Seguro contra accidentes
Seguro contra todo riesgo

| COEF. PART. | PRECIO | SUB-TOTAL |
|-------------|--------------|-------------|
| 1.55% | S/ 81,900.00 | S/ 1,269.45 |
| 1.55% | S/ 81,900.00 | S/ 1,269.45 |
| | | S/ 2,538.90 |

RESUMEN DE GASTOS

GASTOS GENERALES FIJOS

S/ 9,731.48

GASTOS GENERALES VARIABLES

S/ 111,186.40

TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (incluye IGV)

S/ 120,917.88

César Anthony Rubbens Gómez Torres
ESPECIALISTA EN METRADOS, COSTOS Y PRESUPUESTOS
CIP. 294194

Fausto Jesús Flores Molina
JEFE DE PROYECTO
CIP. 83625



"REPARACION DE ESCALERAS PEATONALES QUE DAN ACCESO AL CIRCUITO DE PLAYAS DE LA COSTA VERDE,
PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA"